UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI

           Sóc Trăng, ngày        tháng  8  năm 2021
Số:        /SLĐTBXH-VLATLĐ

V/v trả lời câu hỏi, phản ánh của

Công dân trên Công thông tin

điện tử của Chính phủ

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng nhận được câu hỏi của

anh Thạch Phi Rum, Email: phirum87@gmail.com. Số điện thoại: 0939484086.

Địa chỉ: Số 65 An Trạch, xã An Hiệp, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng.

Nội dung: Tôi kinh doanh điện thoại di động và linh kiện, do ảnh hưởng

dịch Covid-19 nên đóng cửa theo Chỉ thị 16/CT-TTg từ ngày 19/7/2021 đến nay.

Tôi làm hồ sơ hưởng trợ cấp nộp UBND xã An Hiệp, huyện Châu Thành, tỉnh Sóc

Trăng thì bị trả lại do hiện tại địa phương chưa có Chỉ thị hỗ trợ hộ kinh doanh.

Vậy, hỗ trợ hộ kinh doanh có áp dụng toàn quốc hay riêng từng địa phương? Khi

nào xã An Hiệp, Sóc Trăng mới được hỗ trợ?

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sóc Trăng có ý kiến, như sau:

Theo quy định của Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ

và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về đối tượng, điều kiện thực hiện chính sách hỗ trợ hộ kinh doanh được áp

dụng toàn quốc và đang triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

 Trường hợp hộ kinh doanh của anh đủ điều kiện theo quy định (nếu có đăng

ký kinh doanh, đăng ký thuế và phải dừng hoạt động từ 15 ngày liên tục trở lên

theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền để phòng, chống dịch Covid-

19) và đang gặp khó khăn, ảnh hưởng đến cuộc sống thì được hỗ trợ. Hồ sơ đăng

ký tại Ủy ban nhân dân xã An Hiệp, huyện Châu Thành.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính gửi Cổng thông tin điện tử của

Chính phủ để giải đáp./.

Nơi nhận:           KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                          PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VLATLĐ.

               Mã Chí Thanh

		2021-08-28T14:11:08+0700

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-28T14:34:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-28T14:34:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-08-28T14:34:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!